
Hej där i slott och koja.    Maj 2025 

 

Så har då våren drabbat oss. Grönska och fågelsång dygnet runt. När man går över gräsmattan 

riktigt känner man, att det växer under fötterna. Den som har en handjagare till gräsklippare har 

svårt att hålla jämna steg med växtligheten. Det grävs och planteras för fullt i våra trädgårdar, 

knappt en ledig stund på hela dan. 

 

I många trädgårdar har det nu börjat att dyka upp stora invasiva växter, som till färgen är svarta 

eller blå. Bara på en dag är dom helt utslagna. Hela växtförloppet kan gå på ett par timmar. Det 

positiva med dessa växter är att dom sällan blir mer en på samma ställe. Har inte hört från jord-

bruksverket hur dom skall bekämpas, men har sett att många barn försöker att hoppa sönder 

dom, även föräldrar hjälper till att bli av med dom genom att hoppa på dom. Som tur är dom 

säsongsaktiva och brukar försvinna under sena hösten. Som tur är har dessa växter ett grunt 

rotsystem och är lätta att ta bort, men gräset under växterna tar oftast skada. 

 

En annan invasiv art som är värre att bli av med är en plattmask som smugit sej in i handelsträd-

gårdar och där man säljer växter. Det är en plattmask som äter upp våra svenska daggmaskar. 

Det kan bli riktigt illa om den får fäste här och förökar sej Utan daggmaskar kommer inte mycket 

att växa. 

 

I rikspolitiken i Sverige händer mycket. Där skiftas det ordförande på löpande band. Liberalerna 

och centern vill ha nya ledare. I centerpartiet skall man tydligen ha udda namn, som den avgå-

ende som heter Demirock vilket lätt kan förväxlas med isoleringsmaterial och den nya som heter 

Hatt. Vanliga namn som Johansson, Olofsson och Hedlund duger inte längre. Alla partier har ju 

en egen logga, oftast en blomma, men liberalernas logga kan ju den som har snuskig fantasi få 

till något helt annat, och så är den blå till råga på allt. 

 

Under pandemin kom ett ord som hette flygskam. Om man skulle flyga ut i världen var det lite 

skamligt och nu har det kommit ett nytt ord, bilskam. Inte skamligt om man kör en vanlig bil, 

utan bara om man kör en Tessla. En del sätter dekaler på sina bilar som ursäktar föraren med att 

han hade köpt bilen innan Tesslas grundare Musk blev kompis med Trump. Försäljningen av 

Tessla bilar rasar när vanliga människor förstår att Trump har en skruv lös eller rättare sagt ett 

helt skruvpaket. 

I ett land som Amerika som har ansetts som ett mycket demokratiskt land krymper nu utrymmet 

för rätt och fel. Med den nya ledningen börjar det likna Ryssland och halva amerikanska folket 

fattar inte vad som händer. Här kan man tala om att vara dum på riktigt. 

 

Någon månad till och sen sätter det igång. Hela Bohuslän översvämmas att turister. Trängsel 

och kaos i våra samhällen. Fest och stoj hela nätterna. En parkeringsplats är omöjlig att hitta och 

för att parkera behövs det Appar av alla slag. Alla p-plaster har olika betalfunktioner. Det är 

långt att åka till Stockholm för att handla mjölk, men där bör det finnas gott om plats för alla 

Stockholmare är ju här. 

 

Har ni tänkt på att förr i samhällen och där det är lite tätbebyggt kunde man ställa sin bil en kort 

stund på mindre parkeringsplatser utan att det behövde kosta något, helt omöjligt i dag. Varenda 

kvadratmeter där det inte är en inhägnad tomt står det numera p-skyltar som man måste betala 

för att bara ställa sej ifrån bilen för ett snabbt besök. Är detta ett Trump-syndrom? ”Mitt land 

och jag själv måste tjäna så mycket som möjligt” är den amerikanska slogan som allt fler tar 

efter 



Många har redan sjösatt sina flytetyg, men ännu förkommer det febril aktivitet i småbåtshamnar. 

Det skrapas och putsas och vattenlinjen måste vara helt rak. Många justeringar med maskerings-

tejpen innan det blir godkänt. 

Ock så äntligen kan sjösättning äga rum och den stolte skepparen står där och njuter och väntar 

på att få den första turen ut på havet. Men med tanke att det har varit en kall, nästan isande vind 

den senaste tiden lär nog första båtturen få vänta på sej. 

 

Många går nu och våndas. Skall jag eller skall jag inte? Fördelar och nackdelar vägs mot 

varandra. Ock alla man frågar får man olika svar från. En del säger att det lika bra att ta tag det 

nu, medan andra tycker det kan väl vänta till ett annat år. Jag tänker på målning av huset. Denna 

stora fråga som kommer varje vår. Det var ju en del år sedan det gjordes så nog behövs det, men 

att måla är inget roligt. Själva målningen är väl ok med att tvätta och skrapa. Det ger rysningar 

längs med ryggraden. Får nog fundera några dagar till. 

 

Då är det bra mycket enklare att bestämma sej för att klippa över gräsmattan, men nu de första 

gånger som man klipper, är det så många blommor att ta hänsyn till. Gullvivor och andra vackra 

blommor som står där och visar sin vackraste sida. Tänk om dom hade växt i rader va enkelt det 

hade varit. Nu får man sick-sacka bäst det går mellan plantorna och ibland blir det felkörningar 

så att någon blomma här och där försvinner. 

 

Ha nu en skön sommar och ta hand om varandra och njut av sol och värme hälsar Leif i Bottna 

 


